3

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__07.09.2015___  №  ___1057-П___

г. Заречный

О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы культуры в городском округе Заречный», утвержденный постановлением администрации городского округа Заречный от 10.06.2014 № 735-П

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики постановления Правительства Свердловской области от 26.02.2013 г. № 224-ПП «Об утверждении Плана мероприятий «дорожной карты» «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области» (в действующей редакции), на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городском округе Заречный», утвержденный постановлением администрации городского округа Заречный от 10.06.2014 № 735-П «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городском округе Заречный» следующие изменения:

1.1. в таблице 14 пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 14
	№ П\П
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате по экономике Свердловской области

	процентов
	57,6
	67,1
	78,9
	82,4
	100,0
	100,0

	2.
	Численность работников муниципальных учреждений культуры городского округа Заречный
	человек
	133
	143
	150
	147
	143
	135

1.2. таблицу 15 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Заречный.
Глава администрации

городского округа Заречный                                                               Е.А. Добродей
Приложение

к постановлению администрации

городского округа Заречный

от__07.09.2015___  №  ___1057-П___

	Глава 6. ПОКАЗАТЕЛИ ПОВЫШЕНИЯ СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	Таблица 15

	№
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г. факт
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014г.- 2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Категория работников: работники учреждений культуры

	2
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	217
	230
	216
	209
	216
	222
	235
	Х
	Х

	3
	Число получателей услуг, человек
	30 190
	30 590
	30 920
	31 300
	31 700
	31 700
	31 700
	Х
	Х

	4
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек
	139
	133
	143
	150
	147
	143
	135
	Х
	Х

	5
	Численность населения городского округа Заречный, человек
	30 190
	30 590
	30 920
	31 300
	31 700
	31 700
	31 700
	Х
	Х

	6
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Свердловской области

	7
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, процентов
	Х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	Х
	Х

	8
	по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", Свердловской области, процентов
	Х
	63,9
	78,9
	78,9
	82,4
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	9
	по городскому округу Заречный, процентов
	Х
	57,6
	67,1
	78,9
	82,4
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	10
	Средняя заработная плата работников по Свердловской области, рублей
	25 138,8
	27 978,5
	29 744,0
	29 744,0
	36 300,0
	40 044,0
	43 942,0
	Х
	Х

	11
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	Х
	111,3
	106,3
	100,0
	122,0
	110,3
	109,7
	Х
	Х

	12
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры муниципального образования, рублей
	11956,0
	16116,0
	19968,0
	23474,0
	29911,0
	40044,0
	43942,0
	Х
	Х

	13
	Темп роста к предыдущему году, процентов
	Х
	134,8
	123,9
	117,6
	127,4
	133,9
	109,7
	Х
	Х

	14
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, процентов
	Х
	0
	0
	0
	1,5
	1,5
	1,5
	Х
	Х

	15
	Размер начислений на фонд оплаты труда, процентов
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	16
	Фонд оплаты труда с начислениями, формируемый за счет всех источников финансирования млн. рублей (строка 4 х строка 12 х строка 15 *12 /1000 /1000)
	25,9
	33,5
	44,6
	55,0
	68,7
	89,5
	92,7
	168,3
	350,5

	17
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб. *, (строка 16 по графе соответствующего года минус строка 16 за 2013 год), в том числе
	Х
	7,6
	11,1
	21,5
	35,2
	56
	59,2
	67,8
	183,0

	18
	за счет средств бюджета городского округа Заречный, млн. руб. (строка 17 минус строка 23)
	Х
	7,6
	11,1
	21,5
	34,7
	55,2
	58,3
	67,3
	180,8

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, млн.руб. (строка 20+ строка 21 +строка 22), том числе:
	Х
	0
	3,3
	6,5
	10,6
	16,8
	17,8
	20,4
	55,0

	20
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	Х
	0
	0,1
	0,1
	0,2
	0,3
	0,3
	0,4
	1,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0
	3,2
	6,4
	10,4
	16,5
	17,5
	20,0
	54,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,5
	0,8
	0,9
	0,5
	2,2

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку местного бюджета на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (строка 18+строка 23+ строка 24)
	Х
	7,6
	11,1
	21,5
	35,2
	56,0
	59,2
	67,8
	183,0

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, процентов (строка 19 /строка 25*100)
	Х
	0,0
	29,7
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0